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Ponuda, tražnja i cene goveda u Srbiji 

Prasad 580 din/kg, a jagnjad 600 din/kg 

Niža otkupna cena krava za klanje SM rase 
i tovnih bikova telesna mase preko 500 kilograma  

Cene jaja, pilećeg mesa i mlečnih proizvoda 6 

Cene stoke u EU  5 

Reporteri STIPS iz Čačka evidentirali 
su pad otkupne cene krava za klanje u 
klanicama na području moravičkog 
regiona. Otkup se najčešće odvijao za 
240 din/kg, a obim otkupljenih grla bio je 
prosečan. 

Klaničari sa područja pčinjskog 
regiona po nižim su cenama u odnosu na 
prethodnu sedmicu otkupljivali tovne 
bikove SM rase telesne mase preko 500 
kilograma. Dominirao je iznos od 365 din/
kg. Na pijaci žive stoke u Vranju došlo je 
do rasta cene teladi SM rase, telesne 
mase do 160 kilograma, pošto je 
dominnirao iznos od 620 din/kg. 

U klanicama na području južno-
banatskog regiona došlo je do rasta 
otkupne cene tovne junadi, telesne mase 
preko 480 kilograma, na dominantnih 330 
din/kg. Ponuda i otkup bili su veoma 
slabi. 

Otkupna cena teladi SM rase, telesne 
mase do 160 kilograma, iznosila je 550 
din/kg, u klanicama na području 
braničevskog regiona. Za otkupljenu 

tovnu junad telesne mase od 350 do 480 
kilograma odgajivači su dobijali 500 din/
kg, dok je dominantna otkupna cena 
krava za klanje iznosila 220 din/kg. 

Najčešća cena tovnih bikova SM rase, 
telesne mase preko 500 kilograma, 
iznosila je 365 din/kg, na pijaci žive stoke 
u Kraljevu. Za telad SM rase su kupci 
trebali da izdvoje 820 din/kg, krave za 
klanje 250 din/kg. Klaničari sa ovog 
područja su otkupljivali telad SM rase po 
dominantnoj ceni od 700 din/kg, dok su 
za otkupljene krave za klanje, SM rase, 
plaćali 280 din/kg.  

Dominantna otkupna cena tovnih 
bikova, SM rase, telesne mase preko 500 
kilograma, zadržala se na 370 din/kg u 
klanicama na području nišavskog regiona. 
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Dominantna cena prasadi telesne mase  
od 16 do 25 kilograma iznosila 580 din/kg 

Protekle sedmice je postignuta 
maksimalna prodajna cena jagnjadi na 
pijaci žive stoke u Nišu, zbog vrlo slabe 
ponude. Naime, dominirao je iznos od, 
čak 600 din/kg. 

Jagnjad su, uprkos dosta dobroj 
ponudi, bila skuplja u odnosu na prethod-
ni period u klanicama na području podri-
njskog regiona. Dominirao je iznos od 
570 din/kg.  

Rast  prodajne cene jagnjadi na dom-
inantnih 500 din/kg i pad cene koza na 
120 din/kg zabeležili su reporteri STPS iz 
Leskovca, u sedmici za nama. Ponuda 
jagnjadi bila je prosečna, a koza slaba. 

U sedmici za nama, je na stočnoj pi-
jaci u Vranju, zabeležen pad prodajne 
cene jagnjadi i jaradi, jer su kupci za 
kupovinu jagnjadi trebali da izdvoje 400 

din/kg, dok je kod jaradi dominirao iznos 
od 400 din/kg. 

Na pijaci žive stoke u Požarevcu, 
protekle nedelje je došlo do rasta cene 
ovaca na 220 din/kg i šilježadi na 250  
din/kg. Za razliku od njih, niža je bila 
cena jagnjadi, pošto je dominirao iznos 
od 390 din/kg. Protekle sedmice su klan-
ičari sa područja braničevskog regiona po 
višim cenama otkupljivali ovce. Domini-
rao je iznos od 220 din/kg. Pored ovaca 
otkupljivali su još i šilježad po dominant-
noj ceni od 250 din/kg. Ponuda obe 
kateorije ovaca je bila prosečna. 

Otkupna cena prasadi, telesne mase 
od 16 do 25 kilograma, dostigla je iznos 
od 580 din/kg, dok je kod tovnih svinja, 
telesne mase od 80 do 120 kilograma, 
dominirao iznos od 260 din/kg u 
klanicama na području podrinjskog 
regiona. To ukazuje na rast cena obe 
kategorije svinja u odnosu na prethodni 
period. 

Prasad, telesne mase od 16 do 25 
kilograma, bila su skuplja i na pijaci žive 
stoke u Nišu u sedmici za nama. 
Dominirao je iznos od 550 din/kg. 

Na pijaci žive stoke u Kraljevu došlo 
je do rasta prodajne cene prasadi, 
telesne mase od 16 do 25 kilograma, 
pošto je u sedmici za nama dominirao 
iznos od 470 din/kg, uz slabu ponudu, a 
još slabiju prodaju grla. 

Rast otkupne cene tovnih svinja 
evidentiran je u klanicama na području 
južnobanatskog regiona, jer je dominirao 
iznos od 240 din/kg. 

Otkupne cene prasadi, telesne mase 
od 16 do 25 kilograma, i tovnih svinja, 
težine preko 120 kilograma, bile su niže 

u klanicama na području jablaničkog 
regiona, tako da je cena prasadi iznosila 
400 din/kg, dok je domantna cena 
tovljenika bila 220 din/kg. Slična je bila 
situacija i na pijaci žive stoke u 
Leskovcu, jer su se prasad prodavala po 
ceni od 450 din/kg, dok je u kategoriji 
tovnih svinja, telesne mase od 80 do 
120 kilograma dominirao je iznos od 250 
din/kg. 

Prasad, telesne mase od 16 do 25 
kilograma, i tovne svinje, telesne mase 
od 80 do 120 kilograma, bile su jeftinije, 
u odnosu na predhodnu sedmicu, na 
pijaci žive stoke u Čačku. Za prasad su 
kupci trebali da izdvoje 460 din/kg, a za 
svinje 320 din/kg. 

 

Dominantna cena jagnjadi iznosila 
600 din/kg na stočnoj pijaci u Nišu 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

Reporteri STIPS iz Čačka, protekle  
sedmice su zabeležili rast prodajne cene 
pšenice upakovane u džakove najčešće 
od 50 kilgrama na pijaci u ovom gradu. 
Dominirao je iznos od 21 din/kg.  

Dominantna cena sojine sačme 
iznosila je 95 din/kg u maloprodajnim 
objektima na području Kikinde. Za 
suncokretovu sačmu su kupci trebali da 
izdvoje 55 din/kg, a za stočno brašno 24 
din/kg. U silosima na području ovog 
grada protekle sedmice je bio jeftiniji 
kukuruz u rinfuzu, pošto je najčeće 
trebalo izdvojiti 17 din/kg. 

Pšenica, upakovana u džakove od 50 
kilograma bila je jeftinija u odnosu na 
predhodni period. Dominirao je iznos od 
30 din/kg. 

Na gazdinstvima u okolini Loznice, 
evidentiran je rast cene pšenice, 
upakovanu u džakove od 50 kilorama. Za 
razliku od pšenice jeftiniji su bili kukuruz, 
okrunjeni, prirodno sušen, upakovan u 
džakove. U maloprodajnim objektima na 
području ovog grada zabeleženo je 
poskupljenje sojine sačme na 
dominantnih 92 din/kg i suncokretove 
sačme na dominantih 52 din/kg. 

Lucerkino seno u balama bilo je 
skuplje u sedmici za nama na 
gazdinstvima u okolini Pirota, zbog vrlo 
slabe ponude ovog značajnog kabastog 
stočnog hraniva. Dominirao je iznos od 
40 din/kg. 

 

 Prijave poljoprivrednika za subvencije po hektaru odvijaju se otežano iako je 
Ministarstvo poljoprivrede produžilo rok za još mesec dana, a poljoprivrednici 
objašnjavaju da nije problem u roku već u trajanju obrade novoprijavljenih parcela, bez 
čije verifikacije ne može da se podnese prijava za subvencije. ”Problem je to što je 
obrada tih novih parcela koje su ubačene u eAgrar još uvek u toku. Poljoprivrednicima je 
rok dovoljan, dobar deo njih je i završio obnovu registracije, međutim obrada jako dugo 
traje, čeka se i do 15 dana da se odobri, da bi tek onda mogao da se napravi zahtev za 
subvencije“, objašnjava poljoprivrednik iz Udruženja ”Složni Pidikanci“ iz Bavaništa Jovan 
Jovanov. 
 (agronews) 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  
 Povrtari koji su prošle godine sejali krompir dobro su prošli sezone 2023/2024. u 
pogledu prinosa, kvaliteta i cene. Mnogi su ga već i prodali, a oni koji ga još imaju, 
prodaju ga naveliko između 55 i 60 dinara i nadaju se da će biti i skuplji. Prinosi 
krompira prošle godine su varirali po regionima, u zavisnosti od klime. Ali, ako uzmemo 
da je ovog povrća bilo samo 20 tona po hektaru, jasno je da su domaći proizvođači 
prihodovali po hektaru 10.000 evra. Međutim, zarada može biti i veća, jer krompira po 
hektaru može da bude i do 40 tona, pa i 50 tona. Ostalo nam je još dovoljno domaćeg 
krompira za naše potrebe, premda ga na tržištu ima i uvoznog iz Francuske i Belorusije.  
  (agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
• najviše se trgovalo kukuruzom i pšenicom 
• pad cena 

 Početak sedmice na tržištu kukuruza obeležila je slaba ak�vnost učesnika, kako na strani ponude 

tako i na strani tražnje. Već drugog dana u nedelji došlo je do povećanja ak�vnos�, a od sredine nedelje 

primetna je bila povećana tražnja u odnosu na ponudu. Kupci su najčešće potraživali kukuruz sa analizom 

na aflatoksin, dok se u ponudi pretežno nalazila roba bez analize.   

 Tokom cele nedelje bila je primetna i tražnja za kukuruzom na CPT paritetu. Kukuruzom se 

trgovalo u cenovnom rasponu od 15,50 do 16,20 din/kg bez PDV-a u zavisnos� od analize na aflatoksin, 

pri čemu je primetan bio pad cene kako se nedelja bližila kraju. Ponder cena iznosila je 15,86 din/kg bez 

PDV-a (17,45 din/kg sa PDV-om), a cena je u odnosu na prošlonedeljnu bila niža za 0,86%. U ukupnom 

obimu prometa kukuruz je ove sedmice učestvovao sa 43%. Zaključen je i jedan berzanski ugovor na 

paritetu CPT kupac po ceni od 16,50 din/kg bez PDV-a, kao i jedan ugovor za vlažniji kukuruz do 15% 

vlage po ceni od 15,50 din/kg bez PDV-a.  

 

 I na tržištu pšenice je ove nedelje bila primetna povećana ak�vnost učesnika, ali je ponuda 

pšenice bila veća od tražnje. Tražnja za pšenicom na paritetu CPT luka bila je izražena i ove sedmice. Ber-

zanski ugovor za pšenicu sa 12% proteina zaključen je na cenovnom nivou od 18,30 din/kg bez PDV-a 

(20,13 din/kg sa PDV-om), te je to ujedno bila i ponder cena. U odnosu na prošlu nedelju, došlo je do pa-

da cene od 3,17%. U ukupnom obimu prometa pšenica je ove sedmice imala udeo od 41%. Zaključen je 

jedan berzanski ugovor za pšenicu sa minimum 14% proteina po ceni od 23,50 din/kg bez PDV-a, kao i za 

pšenicu sa proteinom minimum 15% uz primese 5,2% po ceni od 23,50 din/kg bez PDV-a. Ugovor za pše-

nicu sa 11,5% proteina na paritetu CPT luka zaključen je po ceni od 19,00 din/kg bez PDV-a. U toku 

nedelje trgovalo se i pšenicom za stočnu ishranu sa hektolitarskom masom 70kg po ceni od 17,00 din/kg 

bez PDV-a.  

 

 Tržište soje je tokom ove sedmice bilo nešto ak�vnije u odnosu na prethodni period, mada i dalje 

izostaje veća ak�vnost učesnika. Sojinim zrnom se trgovalo u cenovnom rasponu od 50,20 do 50,50 din/

kg bez PDV-a. Ponder cena iznosila je 50,26 din/kg bez PDV-a (55,29 din/kg sa PDV-om). U odnosu na 

poslednji upoređujući podatak, cena je bila niža za 3,65%. Zaključeni su i berzanski ugovori na paritetu 

CPT kupac po ceni od 52,50 din/kg bez PDV-a. 

 

  Kada su u pitanju mineralna đubriva, zaključen je jedan berzanski ugovor za AN, ruski, po ceni od 

38,67 din/kg bez PDV-a.  

 

 Stočni ječam prometovan je početkom nedelje po ceni od 16,80 din/kg bez PDV-a. Zaključen je i 

jedan berzanski ugovor za stočni ječam sa hektolitrom 60kg po ceni od 16,50 din/kg bez PDV-a.  

 

 Od ostalih roba, u ponudi se još našla i suncokretova sačma sa 33% proteina po ceni od 29,50 

din/kg bez PDV-a.  
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